2022 年 11 月 21 日

各 位

                  上場会社名    株式会社クイック

                  代表者         代表取締役会長    和納 勉

                           （コード番号：4318 東証プライム市場）

          問合せ先責任者    取締役執行役員海外＆未来事業戦略室長

                                      横田 勇夫

                           （TEL：03-5573-9051）

メキシコの最新人事関連情報をニュースレターでお届け！

QUICK GLOBAL MEXICO, S.A. DE C.V.が、『メキシコの人事部』の配信を開始！

この度、当社連結子会社である、QUICK GLOBAL MEXICO, S.A. DE C.V.（本社 メキシコ・アグアス

カリエンテス 代表取締役社長 横田 勇夫、以下「クイックグローバルメキシコ」）は、メキシコで

ビジネスを展開していく上で必要となる法律や人事労務、ビザ等についての最新情報を、ニュースレ

ター形式でお届けする『メキシコの人事部』の配信を開始いたしましたので、お知らせいたします。

１. 『メキシコの人事部』ニュースレター配信開始の背景

当社はグループビジョンである「世界の人事部®」構想の実現に向け、現在、米国、中国、英国、

メキシコ、ベトナム、タイの海外６カ国において、現地日系企業を中心に人材サービスを展開して

おります。

クイックグローバルメキシコは、メキシコにおいて現地日系企業への人材紹介を展開しておりま

す。また、これらの企業からは、メキシコ国内で事業をスムーズに進めていくうえで必要となる、

雇用・労働に関する現地の法律や労働市場の動向、人事、労務、ビザ等に関する情報についてのご

質問やご相談も数多くいただいております。こうした状況を踏まえ、メキシコの人事労務に関する

最新情報をニュースレター形式で配信することで、メキシコにおける人材サービス企業としての認

知度や信頼度の向上を目指してまいります。

なお、米国で人材紹介及び人材派遣を展開している QUICK USA, Inc.では『アメリカの人事部』、

英国で人材紹介及び人材派遣を展開している Centre People Appointments Ltd でも『イギリスの

人事部』のブランドにて、各国における人事労務に関する最新情報をお届けしております。

こうした中、クイックグローバルメキシコにおいても『メキシコの人事部』という統一ブランド

を用いて、『アメリカの人事部』及び『イギリスの人事部』と同様のコンセプトのニュースレター

を配信することで、クイックグループ海外各社が発行するニュースレターとしての認知度の向上も

目指してまいります。

２. 『メキシコの人事部』ニュースレター概要

内容 ： メキシコにおける法律、人事、労務、ビザ等の最新情報について

配信 ： 月 1回（毎月第 4週または第 5週）配信

登録 ： 無料（ https://onl.sc/ZiShsAV ）

※バックナンバーにつきましては、以下のページよりご覧下さい。

 バックナンバーページ ： https://www.919mexico.com/mexico-jinjibu

（ご参考）

『アメリカの人事部』ニュースレター概要

内容 ： 米国における人事労務、会計、移民法、人材育成等の最新情報について

配信 ： 隔週木曜日配信

登録 ： 無料（ https://919usa.us4.list-manage.com/subscribe?u=9a9cc15e58abc2f0d949d252a&id=8db32079e4 ）

バックナンバーページ ： https://www.919usa.com/j/topicList.aspx?tcid=6

『イギリスの人事部』ニュースレター概要

内容 ： 英国における法律、人事、労務、ビザ等の最新情報について

配信 ： 月 1回（毎月第 4週または第 5週）配信

登録 ： 無料（ https://www.centrepeople.com/jp/newsletter ）

バックナンバーページ https://www.centrepeople.com/jp/article/category/legalarticles/

以 上